
UCHWAŁA NR 232/XXXIV/2013
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA

z dnia 29 listopada 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art.18 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze 
zm.) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 260 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymanie i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione w pkt 1-3 . 

§ 2. 1. Za zajęcia jezdni 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 1i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości 1,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości 4,00 zł, 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni 8,00 zł.

2.  Stawki określone w ust.1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, 
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych, 

3. Dla elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 
1 m2 pasa drogowego w kwocie 1,00 zł . 

4. Za zajęcie 1 m2 drogi o nawierzchni gruntowej ustala się stawkę za każdy dzień w wysokości 2,00 zł. 

5.  Zajęcia pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia: 

1) w pasie drogowym 20,00 zł , 

2) na drogowym obiekcie inżynieryjnym 180,00 zł.

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego , w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące 
stawki opłat za 1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego 0,50 zł, 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów 0,50 zł, 

3) pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsce parkingowe 0,50 zł, 

4) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stanowisko handlowe 2,00 zł, 

5) pasa drogowego zajętego przez wiaty przystanków autobusowych i zjazdy do nieruchomości 0 zł.

2. Za każdy dzień umieszczania w pasie drogowym reklamy ustala się następujące stawki: 

1) za 1 m2 powierzchni reklamy 1,50 zł, 

Id: 8BBF62C6-593F-408D-B697-8FFBB5DF1AED. Podpisany Strona 1



2) za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczonej na obiekcie , w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, 
zawierającej wyłącznie informacje o wykonywanej działalności, godzinach otwarcia i nazwisku właściciela, 
której powierzchnia nie przekracza 1 m2 0,50 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 6. Traci moc uchwała Nr 102/XXI/04 Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 29 listopada 2004 r. 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z 2004 r Nr 306 poz. 9083).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Id: 8BBF62C6-593F-408D-B697-8FFBB5DF1AED. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu
terytorialnego wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

Stawki opłat dotyczą zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg.

Opłaty za zajęcie za 1m² pasa drogi gminnej i ich wysokość zróżnicowane zostały w zależności od rodzaju
zajęcia pasa, rodzaju urządzenia lub obiektu budowlanego, zgodnie z kryteriami przyjętymi w uchwale
z 2004 roku. Zmniejszeniu uległa wysokość opłaty za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym z 40,00 zł na
20,00 zł. Wysoka stawka tej opłaty zniechęcała inwestorów do zajmowania dróg gminnych na rzecz gruntów
prywatnych.

Dlatego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 8BBF62C6-593F-408D-B697-8FFBB5DF1AED. Podpisany Strona 1




